
Il Revisore 
 
Verbale n.32 del 14 maggio 2016 
 
 

UNIONE RENO GALLIERA 

PROGRAMMAZIONI DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE 2016-2018 

 STRALCIO RELATIVO ALLA POLIZIA MUNICIPALE  

 

Il giorno 14 del mese di maggio 2016, il Revisore  dei conti Dott.ssa Annamaria 

Quaranta, giusta nomina del Consiglio dell’Unione con delibera n. 28 del 28 agosto 

2014 

CONSIDERATA 

la funzione ed il ruolo dell' organo di revisione contabile in materia di 

programmazione del personale, definito dal D. Lgs n.165/2001, l’art.19 comma 8 

dalla Legge 448/2001 e dal D.Lgs n. 267/2000; 

VISTA 

la proposta di deliberazione della Giunta dell’Unione, inviata al Revisore per il 

necessario parere in data 10/05/2016 , avente ad oggetto l’ “APPROVAZIONE DELLA 

PROGRAMMAZIONE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE ANNO 2016-2018- STRALCIO RELATIVO 

ALLA POLIZIA MUNICIPALE” 

CONSIDERATO 

che dall'analisi dei suddetti documenti si evince l'intenzione dell'Ente di 

procedere, su un n. di 10 unità di personale cessato,  all’assunzione di sole n.3 unità 

di personale da inserire nel Corpo delle Polizia municipale, in ottemperanza al divieto 

di assunzioni previsto dalla Legge di Stabilità 2015, art.1 c 414  

che  

- ha rideterminato la dotazione organica del personale e ha effettuato la 

ricognizione delle eccedenze di personale, come sopra descritto;   

- la spesa di personale prevista per l’anno 2016, calcolata ai sensi dell’art. 1, 

comma 557, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, risulta inferiore alla somma 

della spesa media sostenuta dai Comuni nel triennio 2011-2013;  

-  ha approvato il Piano di azioni positive per le pari opportunità (Delibera 

Giunta Unione n. 36 del 12/8/2013)  

 



Il Revisore 
 
Verbale n.32 del 14 maggio 2016 
 

Tutto ciò premesso 

 
DELIBERA 

1. di esprimere PARERE FAVOREVOLE al Programma Triennale del Fabbisogno 

del Personale 2016/2018- Stralcio relativo alla Polizia Municipale; 

2. raccomanda altresì, che nel corso dell'attuazione del Programma Triennale 

Fabbisogno del Personale 2014/2016, e all’atto delle assunzioni o mobilità, 

venga effettuata una costante opera di monitoraggio del rispetto di tutti i 

limiti stabiliti in materia di spese del personale, con l'adozione, ove dovuti, 

dei correttivi eventualmente indotti da modifiche della normativa in 

materia e dai vincoli di bilancio. 

           Il Revisore  
        Dott.ssa Annamaria Quaranta 
          


		2016-05-14T07:46:07+0000
	QUARANTA ANNAMARIA




